Ciri khusus dari tujuan pidana dalam Islam adalah sifatnya yang berdimensi ganda, duniawi dan ukhrawi.

Daftar Pustaka

- ʿAbd al-Hamīd Ibrāhīm al-Majāli, *Masqāṭh al-ʿUqūbah at-Taʿzīriyyah*, Riyād: Dār an-Nasyr, 1412 H/1992 M.
- ʿAbd ar-Rahīm Sidqī, *al-Jarīmah wa al-ʿUqūbah fī asy-Syarīʿah al-Islāmiyyah: Dirāsah Taḥlīliyyah li Ahkām al-Qisās wa al-Hudūd wa at-Taʿzīr*, Kairo: Maktabah an-Nahḍah al-Misriyyah, 1408 H/1987 M.
- ʿUmar Muhyī ad-Dīn Nawarī, *al-Jarīmah Asbābuhā-Mukāfaʿatuhā: Dirāsah Muqāranah fī asy-Syarīʿah wa al-Qānūn wa ʿUlūm al-ʿIjtimaʿiyyah*, Damaskus: Dār al-Fikr, 2003/1424.
- Antony Duff, "Legal Punishment", dalam <http://plato.stanford.edu/entries/legal-punishment/>, akses tanggal 7 Januari 2009.

⁴⁴ Muhammad Ismāʿīl Abū ar-Raysy, *al-Kaffārāt fī al-Fiqh al-Islāmī* (Mesir: Dār al-Amānah, 1408 H/1989 M), p. 12.